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عباس عراقچی: 
ناکارآمدی تحریم ها اثبات شده 

است
وزیر خارجه ایران در دیدار همتای اسلوونیایی 
خود تاکید کرد که »تحریم و فشار نه تنها مغایر 
با حقوق بین الملل و منشور ملل متحد است، بلکه 

ناکارآمدی آن نیز اثبات شده است«.
وزیر  ایسنا، »سید عباس عراقچی«  به گزارش 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت 
در دهمین اجلاس مجمع ائتلاف تمدن های سازمان 
ملل متحد در پرتغال به سر می برد، روز سه شنبه 
و در حاشیه این اجلاس با »تانیا فاجون« وزیر امور 
خارجه اسلوونی دیدار و در مورد موضوعات مرتبط 
با روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی 

از جمله روابط ایران و اروپا گفت وگو کرد. 
در این دیدار، وزیر امور خارجه ایران با اشاره به 
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در استمرار 
ضرورت  بر  کشورها،  دیگر  با  تعامل  تقویت  و 
پایبندی همه طرف ها به اصول و موازین شناخته  
شده بین المللی و تلاش مشترک برای مواجهه با 
که  کرد  تصریح  و  تاکید  بین المللی  چالش های 
تحریم و فشار نه تنها مغایر با حقوق بین الملل و 
منشور ملل متحد است، بلکه ناکارآمدی آن نیز 

اثبات شده است. 
عراقچی وضعیت منطقه غرب آسیا را به دلیل 
ادامه نسل کشی رژیم صهیونیستی و تجاوز آن به 
لبنان و دیگر کشورهای منطقه، بسیار خطرناک 
همه  مسئولیت پذیری  خواستار  و  کرد  توصیف 
رژیم صهیونیستی  حامیان  به خصوص  کشورها 
و  اسرائیل  جنگ افروزی  و  جنایت  توقف  برای 
و  علیه صلح  تهدید  دامنه  گسترش  از  ممانعت 

امنیت بین المللی شد.
وزیر امور خارجه اسلوونی نیز با اشاره به جایگاه 
در  آن  نقش  و  آسیا  منطقه غرب  در  ایران  مهم 
اهمیت  بر  منطقه ای،  ثبات  و  صلح  از  حراست 
گسترش تلاش های بین المللی جهت جلوگیری از 

توسعه ناامنی و بی ثباتی در منطقه تاکید کرد.

بارزانی: 
تنش با ایران یا ترکیه به نفع کُردها 

نیست
رئیس حزب دموکرات کردستان عراق می گوید 
کرُدها  نفع  به  ترکیه  یا  ایران  با  روابط  »تنش در 
این ۲ کشور، »عادی«  با  اقلیم  نیست« و روابط 

است.
به گزارش ایسنا، »مسعود بارزانی« رئیس حزب 
دموکرات کردستان عراق با بیان اینکه صرف ادامه 
جنگ در منطقه یک مشکل است، همه را به صلح 

دعوت کرد.
بارزانی که با شبکه اسکای نیوز عربی گفت وگو 
می کرد، با بیان اینکه »تنش در روابط با ایران یا 
با ۲  روابط  کرُدها نیست«، گفت:  نفع  به  ترکیه 
کشور عادی است اما به هیچ کس اجازه نمی دهیم 

در امور ما دخالت کنند.
اینکه  بیان  با  او  با وضعیت داخلی،  ارتباط  در 
»گروه تروریستی داعش همچنان تهدیدی جدی 
ائتلاف  نیروهای  »خروج  که  شد  مدعی  است« 
عراق  ارتش  تجهیز  بدون  داعش  بین المللی ضد 
یک مشکل است زیرا عراق در نیروهای هوایی خود 

ضعف جدی دارد.«
رئیس حزب دموکرات کردستان روابط میان اربیل 
و بغداد را هم خوب توصیف کرد و گفت مسائلی 
مخصوصا سهم اقلیم کردستان از نفت وجود دارد 

که در دست بررسی است.

النجباء: 
ایران درصدد حمله شدید علیه 

اسرائیل است
عضو شورای سیاسی جنبش النجباء عراق تاکید 
کرد که ایران در حال آماده شدن برای حمله شدید 
علیه رژیم صهیونیستی است و هیچ اختلافی میان 

عراقی ها وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، »فراس الیاسر«، عضو شورای 
سیاسی جنبش النجباء عراق در جریان گفت وگو 
با خبرگزاری اسپوتنیک تصریح کرد ایران در حال 
آماده شدن برای انجام یک حمله جدید است که 
شدیدتر از حملات قبلی آن خواهد بود و ممکن 

است بیش از ۵۰۰ موشک استفاده شود.
وی در ادامه گفت: ایران در این مرحله از مسأله 
فلسطین دفاع می کند. گروه های مقاومت هنوز 
هیچ نبردی را آغاز نکرده اند و اسرائیل در دستیابی 
به اهداف خود با شکست بزرگی مواجه شده است.
الیاسر همچنین افزود: حزب الله امروز از اراضی 
خود دفاع می کند، نه از ایران و پایان گروه های خود 

را در لبنان، غزه، عراق و یا یمن نمی پذیرد.
وی در ادامه تاکید کرد: آتش بس در لبنان یا 
غزه بر تصمیم ایران برای پاسخ به اسرائیل تأثیری 
نخواهد داشت. این عضو جنبش النجباء اظهار کرد 
حمله قبلی ایران موثر بود و نمی توان به روایت 

اسرائیل در این باره استناد کرد.

مقام صهیونیستی: 
اسرائیل آماده تایید آتش بس با 

حزب الله است
یک مقام ارشد صهیونیستی گفت احتمالا تل آویو 
طرح آمریکا برای آتش بس با حزب الله لبنان را تایید 

کند.
به گزارش ایسنا، بیش از یک سال از جنایات 
لبنان  و  غزه  نوار  در  صهیونیستی  رژیم  بی امان 
می گذرد و این جنگ با بمباران وحشیانه صورت 
ارتش رژیم صهیونیستی، همچنان  گرفته توسط 

روزانه صدها شهید و مجروح بر جای می گذارد.
طبق گزارش خبرگزاری رویترز، یک مقام ارشد 
صهیونیستی گفت: »انتظار می رود کابینه امنیتی 
اسرائیل امروز سه شنبه تشکیل جلسه دهد تا در 
نشستی به ریاست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
متحده  ایالات  پیشنهادی  طرح  متن  اسرائیل، 
برای آتش بس با حزب الله را مورد بحث و بررسی 
را تصویب خواهد کرد.«  آن  احتمالا  و  قرار دهد 
چهار منبع لبنانی روز دوشنبه به رویترز گفتند: 
این امر راه را برای اعلام آتش بس از سوی »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا و »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه هموار می سازد. »جان کربی« 
روز  سفید  کاخ  ملی  امنیت  شورای  سخنگوی 
دوشنبه در واشنگتن گفت: »ما به آتش بس نزدیک 
هستیم اما تا زمانی که همه چیز انجام نشود، انگار 
هیچ چیز انجام نشده است.« رئیس جمهور فرانسه 
»پیشرفت  آتش بس  درباره  رایزنی ها  گفت  هم 
قابل توجهی« داشته است. رویترز همچنین گزارش 
این توافق موافقت کرده  با  داد که ظاهرا بیروت 
لبنان  پارلمان  در  حزب الله  فراکسیون  رئیس  و 
این حزب منتظر »نتایج مذاکرات  تاکید کرد  نیز 
غیرمستقیم« است. دفتر نتانیاهو روز دوشنبه از 
اظهار نظر درباره گزارش هایی مبنی بر توافق رژیم 
صهیونیستی و لبنان در این خصوص خودداری 
کرد. علاوه بر این گزارش، پایگاه خبری »آکسیوس« 
روز دوشنبه به نقل از مقامات آمریکایی مدعی 
نزدیک بودن رژیم صهیونیستی و لبنان به دستیابی 
به توافق آتش بس شد. یک مقام آمریکایی به این 
پایگاه خبری گفت: »به باور ما، به توافق رسیده ایم. 
به آن نزدیک شده ایم، از خط نهایی عبور نکرده ایم. 
تایید  را سه شنبه  توافق  این  باید  اسرائیل  کابینه 
تایید رسمی، وقایع بسیاری  از  تا پیش  اما  کند، 
این تحولات در شرایطی رخ  می تواند رخ دهد.« 
می دهد که کابینه رژیم صهیونیستی امروز درباره 
توافق آتش بس با لبنان رای گیری انجام می دهد. به 
گفته یک منبع آگاه، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
»اصول« این طرح را تأیید کرده است. این منبع 
به شبکه خبری سی ان ان گفت، نتانیاهو در جریان 
رایزنی امنیتی با مقامات صهیونیست در شامگاه 
یکشنبه، موافقت احتمالی خود را برای آتش بس در 
حال ظهور با حزب الله اعلام کرد. سخنگوی وی روز 
دوشنبه به سی ان ان گفت کابینه تل آویو سه شنبه 
به توافق پیشنهادی رای خواهد داد و گفت انتظار 
می رود این توافق به تصویب برسد. گزارش ها مبنی 
بر نزدیک شدن به توافق با واکنش های متفاوتی در 

اراضی اشغالی مواجه شده است.

وبگاه ارتش چین: 
اقدامات آمریکا در خاورمیانه مانند 

ریختن بنزین روی آتش است
غرب  منطقه  در  ایالات  نظامی  افزایش حضور 
صهیونیستی  رژیم  از  حمایت  هدف  با  که  آسیا 
صورت گرفته است، موجب تشدید تنش ها شده و 

بحران های غرب آسیا را افزایش می دهد.
به گزارش ایسنا، وبگاه خبری ارتش آزادی بخش 
خلق چین در مقاله ای با اشاره به افزایش حضور 
نظامی ایالات متحده در غرب آسیا برای حمایت 
را موجب تشدید  امر  این  از رژیم صهیونیستی، 
تنش های منطقه ای دانست و تاکید کرد افزایش 
حمایت از رژیم اشغالگر موجب تشدید اقدامات 

تنش زای آن خواهد شد.
بر اساس این گزارش، ستاد فرماندهی مرکزی 
این ماه اعلام کرد که  اوایل  آمریکا )سنتکام( در 
بمب افکن های B-۵۲ را به غرب آسیا آورده است، 
امری که از سال ۲۰۱۹ بی سابقه بود و بلافاصله 
به  حمله  برای   ۲-B بمب افکن های  اعزام  از  پس 
اکتبر سال میلادی جاری  مواضع ارتش یمن در 
در  که  باورند  این  بر  تحلیلگران  گرفت.  صورت 
بحبوحه درگیری های منطقه، به خصوص تنش های 
فزاینده میان تهران و رژیم صهیونیستی، این اقدام 
ایالات متحده مانند ریختن بنزین روی آتش است 

و تنش های منطقه ای را تشدید خواهد کرد.
علاوه بر بمب افکن های B-۵۲، آمریکا قصد دارد 
به  بیشتری  نظامی  تجهیزات  آینده  ماه های  در 
منطقه بفرستد، از جمله ناوشکن ها، جنگنده ها و 
هواپیماهای سوخت رسان. »لوید آستین« وزیر دفاع 
آمریکا مدعی است که این اقدامات برای مقابله با 
درحالی که  است،  گرفته  صورت  ایران«  »تهدید 
پنتاگون همین حالا هم یک ناو تهاجمی و یگان ۲۴ 
تفنگداران دریایی خود را در منطقه مستقر کرده 
و سامانه دفاع موشکی »تاد« را برای دفاع از رژیم 
صهیونیستی در اراضی اشغالی مستقر کرده است.

یک منبع رسمی لبنانی که نامی از وی برده نشده 
است، به شبکه الجزیره گفت: به وزیران اطلاع داده 
شده است که برای برگزاری جلسه دولت طی صبح فردا 
)چهارشنبه( به منظور بررسی توافق آتش بس با اسرائیل 

آماده باشند.
به  منوط  لبنان  دولت  جلسه  برگزاری  گفت:  وی 
آتش بس  توافقنامه  پیش نویس  با  اسرائیل  موافقت 
است و در صورت به حد نصاب نرسیدن جلسه دولت، 
میقاتی«  »نجیب  ریاست  به  وزرا  مشورتی  جلسه 

نخست وزیر لبنان تشکیل می شود.
این منبع تاکید کرد: قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل تنها 

مرجع توافق آتش بس است.
این منبع لبنانی درباره جزئیات توافق پیشنهادی نیز 
اعلام کرد: اجرای این توافق به صورت مرحله ای و ظرف 
یک  داد:  ادامه  وی  انجام خواهد شد.  روز  مدت ۶۰ 
کمیته پنج نفره بر آتش بس میان لبنان و اسرائیل پس 

از اجرایی شدن آن نظارت خواهد کرد.
پیش از این نیز محمد رعد، رئیس فراکسیون حزب الله 
در پارلمان لبنان بر مخالفت با تغییر در قطعنامه شماره 
۱۷۰۱ شورای امنیت تاکید و اظهار کرد که این حزب، 
پذیرای هر فرمولی است که بتواند کشور را در برابر 

تهدیدات و خطرات وجودی دشمن حفظ کند.
رایزنی ها و موضعگیری مقامات لبنانی، آمریکایی و 
رژیم صهیونیستی و گزارش های محافل رسانه ای از 
نزدیک بودن دستیابی به توافق آتش بس بین رژیم 
صورت  در  آینده  ساعات  در  لبنان  و  صهیونیستی 
کارشکنی نکردن دوباره نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

و دیگر مقامات این رژیم حکایت دارد.
آتش بس چه تاثیری بر منطقه و ایران دارد؟

می  رویداد۲۴  در  یادداشتی  در  خوشچهره  جلال 
نویسد: شمارش معکوس برای آتش بس ۶۰روزه میان 
حزب الله و اسرائیل آغاز شده؛ درحالی که تردیدها در 
این باره همچنان به قوت خود باقی است. تردیدها به 
دلیل سابقه دشمنی ها و در این حال، بالا گرفتن شدت 
تبادل آتش میان طرف های جنگ در ساعات نزدیک به 

اعلام آتش بس است.
ممکن است گفته شود که در توالی همه آتس بس ها 
در جنگ های مختلف، چنین وضعی معمول است؛ 
چون طرف ها می خواهند با دست پر به استقبال آتش 
بس و احتمالا مذاکرات آتی بروند. اما صحنه جنگ 
است.  دیگری  جنس  از  حزب الله  و  اسرائیل  میان 
»آرمانی-ایدئولوژیک«  وجه  دو  کنونی  جنگ  ماهیت 
که   می شود  مهم سبب  همین  دارد.  »ژئوپلیتیک«  و 
خصومت های جاری میان آنها به دور از حتی آنچه از 

مفهوم جنگ سرد می شناسیم، متفاوت باشد.
جدا از اهمیت استقرار آتش بس، پایداری آن در ۶۰ 

روز آینده با تردید همراه خواهد بود به چند دلیل:
نخست؛ گفتمان حاکم بر ضرورت آتش بس بیش از 
آن که ناشی از انتخاب طرف ها-به ویژه اسرائیل- باشد، 
به فشارهای بیرونی مربوط است. آتش بس کنونی را 
نه میانجیگری منصفانه دولت ها، بلکه اراده مبتنی بر 

قدرت آنها رقم زده است.
دوم؛ مفاد آتش بس کنونی فاقد ایجاد فرصت های 
منصفانه برای دو طرف جنگ است. در واقع دولت 

نتانیاهو  می کوشد که متن توافق آتش بس به گونه ای 
اعلام و اجرا شود که تأمین کننده منافع یکسویه اسرائیل 

بوده و چنین القا کند که »حق با قوی تر« است. 
سوم؛ قبول توافق برای آتش بس یک چیز است و 
توافق در اجرای آن چیز دیگر. اسرائیل پیش شرط هایی 
را برای قبول آتش بس مطرح می کند که  از حالا آن را به 

شکنندگی اتاق شیشه ای نزدیک کرده است. 
هشتم  در  اسرائیل-حزب الله  کنونی  جنگ  چهارم؛ 
در  میلادی    ۲۰۰۶ سال  جنگ  برخلاف   ۲۰۲۳ اکتبر 
حمایت از حماس آغاز شد. حزب الله تا پیش از این، 
شرط قبول توقف جنگ با اسرائیل را استقرار آتش بس 
در غزه و پایان بخشی به جنایات اسرائیل در این قطعه 
از سرزمین های فلسطینی اعلام کرده بود. حال استقرار 
بدون  لبنان-اسرائیل  مشترک  مرزهای  در  آتش بس 
پایان یافتن جنگ و یا بدون استقرار آتش بس در غزه، 
نمی تواند تأمین کننده اهداف حزب الله در جنگی باشد 
که طی یکسال و اندی گذشته با تلفات و خسارت های 

سنگین همراه بوده است.
اهمیت این موضوع از آن روست که ارتش اسرائیل 
علیه  را  از حملات خود  تازه ای  دور  اخیر  روزهای  در 
شهرهای غزه و مردمانش آغاز کرده است. این وضع 
اقدامی تحریک آمیز از سوی اسرائیل برای شکننده کردن 
آتش بسی که قرار است با حزب الله برقرار کند. ترجیح 

نتانیاهو و کابینه ارتدوکس او ادامه جنگ است. اگر 
است  ملاحظاتی  داده،  آتش بس  قبول  به  تن  اکنون 
که درباره موقعیت جهانی خود از یکسو و رابطه اش 
با دولت کنونی و آینده ایالات متحده دارد. اما در این 
ملاحظه گری از هیچ بهانه ای برای شکستن آتش بس 

چشم پوشی نخواهد کرد. 
صهیونیست های  سوی  از  نتانیاهو  دولت  پنجم؛ 
قبول  از  یا  که  است  فشار  زیر  شدت  به  ارتدوکس 
آتش بس شانه خالی کند یا آن را به اندازه ای شکننده 
نگه دارد که فرصت از سرگیری جنگ با حزب الله از 

دست نرود.
ششم؛ اصرار تل آویو بر نظارت مستقیم واشنگتن بر 
آتس بس و کیفیت استقرار نیروهای حافظ صلح در مرز 
مشترک اسرائیل-لبنان به رهبری ارتش ایالات متحده به 
این دلیل است که ارتش اسرائیل با دست باز بر شدت 
حملات خود در غزه بیافزاید. در این حال فرصتی برای 
ماجراجویی های تازه در آن سوی مرز های اسرائیل فراهم 
شود. تهدید عراق به حمله به زیر ساخت ها و تأسیسات 
و ترور رهبران گروه های مقاومت این کشور از جمله 
نیات تل آویو در کسب اطمینان از مرزهای شمالی خود 
است. در این صورت آیا آتش بس می تواند پایدار بماند؛ 
در حالی که همبستگی ایدئولوژیک محور مقاومت در 
گستره خاورمیانه، مانع تحمل ماجراجویی های اسرائیل 

خواهد بود؟
هفتم؛ تل آویو و به ویژه ارتش اسرائیل به رغم جنایات 
را  واقعیت  این  نمی توانند  لبنان،  و  غزه  در  گسترده 
و  اسرائیل  اشغالگری  علیه  مقاومت  که  کنند  انکار 
است.  گرفته  پایان  فلسطین  آزادی  برای  آرمانخواهی 
هنوز تانک ها و نظامیان اسرائیل در میان خرابه های 
غزه هدف آتش نیروهای حماس قرار دارند. همانگونه 
که شهرها و تأسیسات نظامی اسرائیل هدف موشک 
و راکت های  حزب الله هستند. همچنین هنوز ارتش 
اسرائیل برخلاف ادعای روزهای نخستین شروع جنگ 
با حماس، کمترین توفیق را در آزاد کردن اسرایش نزد 
این گروه داشته است. در واقع اصرارها برای استقرار 
آتش بس، بیشتر با هدف آزاد شدن اسرا انجام می شود 
تا نمایش ریاکارانه قدرت ها در پایان دادن به جنایات 

اسرائیل علیه مردم فلسطین و لبنان. 
حالی  در  حزب الله  اسرائیل،  اراده  برخلاف  هشتم؛ 
حاضر به قبول اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت شده 
که سلاح های خود را نگه داشته و همچنان موقعیت 

خود را در ساختار سیاسی لبنان حفظ کرده است. 
همه موارد بالا و موارد دیگری که از حوصله این سطور 
بیرون است، سبب می شود که در صورت استقرار آتش 
بس، آینده آن دچار تردید باشد. شمارش معکوس برای 

آتش بس شکننده آغاز شده است.

ایلان ماسک به دلیل روابط نزدیک با رهبران چین و ترامپ، ظرفیت 
منحصربه فردی برای کاهش تنش های اقتصادی دارد. اما رقابت های 
استراتژیک و سیاست های تجاری محافظه کارانه، می توانند نقش او را 
محدود کنند. موفقیت ماسک در میانجی گری به توانایی او در حفظ 

توازن میان دو ابرقدرت وابسته است.
به گزارش فرارو، ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، به دلیل موقعیت 
در  کلان  سرمایه گذاری های  و  فناوری  حوزه  در  منحصربه فردش 
چین، مورد توجه رهبران چین و ایالات متحده قرار گرفته است. 
روابط نزدیک او با مقامات چینی مانند لی چیانگ، نخست وزیر 
این کشور، در کنار ارتباطاتش با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا، او را در جایگاهی قرار داده است که برخی از او به عنوان 
یک واسطه بالقوه میان دو ابرقدرت اقتصادی جهان یاد می کنند. 
کارخانه تسلا در شانگهای و تأثیر آن بر توسعه صنعت خودرو های 
الکتریکی چین، نماد همکاری های اقتصادی برد-برد میان چین و 
آمریکا بوده و نشان دهنده ظرفیت ماسک برای ایفای نقشی فراتر از 

حوزه کسب وکار است.
آیا ایلان ماسک می تواند میان ترامپ و چین واسطه شود؟

ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، در حرکتی خاص و متفاوت، یکی از 
خودرو های تسلا را در محوطه ای خصوصی در پکن به نخست وزیر 
چین نمایش داده و هم زمان در عمارت مار-ئه-لاگو با دونالد ترامپ 
بر سر یک میز شام نشسته است. اگر قرار باشد فردی بتواند میان 
دو ابرقدرت جهانی که در حال تنش هستند نقش میانجی را ایفا 
کند، شاید آن فرد ایلان ماسک باشد؛ چیزی که بسیاری در پکن به 
آن امید بسته اند. رهبران چینی در تعامل با مدیرعامل تسلا از نوعی 
قدرت نفوذ برخوردارند، چرا که ماسک میلیارد ها دلار در شانگهای 

سرمایه گذاری کرده است.
مشاوران  از  برخی  نظرات  با  آشکار  تضاد  در  اما  دیدگاه،  این 
نزدیک به ترامپ، از جمله اسکات بسنت، نامزد پیشنهادی برای 
وزارت خزانه داری، قرار دارد. اسکات بسنت اخیراً چین را »یک رژیم 
استبدادی« خوانده و برای حفاظت از مشاغل آمریکایی، خواستار 
اعمال تعرفه های سنگین علیه چین شده است. در این میان، ایلان 

ماسک در چین به نماد رؤیای آمریکایی و توانمندی های فناوری ایالات 
متحده تبدیل شده است. وو شینبو، مدیر مرکز مطالعات آمریکایی 
در دانشگاه فودان، اظهار داشت: »با توجه به سرمایه گذاری های 
ماسک در چین و ارتباطات او با رهبران چینی، بسیاری امیدوارند که 

او بتواند در دولت دوم ترامپ نقشی سازنده ایفا کند.«
ابهامات زیادی درباره این ایده وجود دارد؛ از جمله اینکه آیا ایلان 
ماسک تمایلی به ایفای نقش میانجی دارد یا خیر و آیا دونالد ترامپ 
و اعضای کابینه اش پذیرای چنین مداخله ای از سوی ماسک هستند 
یا خیر. علاوه بر این، اگر ترامپ همچنان بر اعمال تعرفه های سنگین 
بر کالا های چینی اصرار ورزد، شاید هیچ فضایی برای مذاکره باقی 
نماند. مایکل دان، مشاور باسابقه صنعت خودروی چین که اکنون 
در سن دیگو فعالیت می کند، در این زمینه می گوید: »اگر رهبران 
چینی بخواهند پیامی مهم به رئیس جمهور ترامپ برسانند، ایلان 

ماسک بی شک بهترین واسطه خواهد بود.«
با این وجود، در پکن دیدگاهی دیگر حاکم است، دیدگاهی با 
اندکی خوش بینی: این باور که ترامپ و ماسک، به عنوان دو مدیر 
باشند. وانگ هویائو،  اجرایی عمل گرا، ممکن است آماده مذاکره 
رئیس اندیشکده مرکز جهانی سازی در پکن می گوید: »ترامپ ذاتاً 
یک معامله گر است و می خواهد توافق کند.« به همین دلیل، وانگ 
بر این باور است که ترامپ ممکن است علاقه مند باشد از مدیرانی 

مانند ماسک برای پیشبرد تعاملات با چین بهره ببرد.
تسلا پلی استراتژیک میان ایلان ماسک و چین

نگاه چین به ایلان ماسک، بازتاب یک الگوی قدیمی است. در 
نقش  وال استریت،  در  به ویژه  آمریکایی،  عامل  مدیران  گذشته، 
واسطه را ایفا می کردند، زیرا هم در واشنگتن نفوذ داشتند و هم 
در پی گسترش کسب وکار خود در چین بودند. اما در دنیای امروز، 
با عقب نشینی بسیاری از بانک ها و شرکت های آمریکایی از چین 
از معدود گزینه های  یکی  به  برای رشد، ماسک  بازاری  به عنوان 
باقی مانده تبدیل شده است. حتی مدیرعامل تیک تاک، شرکتی که 
تحت مالکیت بایت دنس در پکن قرار دارد، نیز به دنبال مشاوره با 
ماسک بوده است. ماسک که یکی از اهداکنندگان منابع مالی عمده 

به کمپین ترامپ بوده، به عنوان رئیس گروهی برای کاهش بروکراسی 
رئیس جمهور  به  گوناگون  زمینه های  در  و  شده  منصوب  دولتی 
منتخب مشاوره داده است—اگرچه ترامپ برخلاف توصیه های او، 

فرد دیگری را برای وزارت خزانه داری برگزید.
تسلا  شانگهای  کارخانه  دارد.  حیاتی  اهمیت  تسلا  برای  چین 
بزرگ ترین واحد تولیدی این شرکت است و در چهار فصل گذشته، 
نیمی از خودرو های تسلا در این کارخانه تولید شده اند. در این مدت، 
تسلا بیش از ۹۰۰٬۰۰۰ خودروی ساخت چین را به فروش رسانده 
که نزدیک به یک سوم آنها به اروپا و سایر بازار های خارجی صادر 
شده اند. تسلا در انتظار تأیید نهایی پکن برای جدیدترین فناوری 
کمک رانندهٔ خود، موسوم به »رانندگی کاملاً خودکار است. ایلان 
ماسک معتقد است که ارزش اصلی تسلا در برنامه های آن برای 
رانندگی خودکار نهفته است. این شرکت اعلام کرده که انتظار دارد 

این تأییدیه را در سه ماههٔ اول سال آینده دریافت کند.
پیشتازی تسلا در فناوری خودرو های خودران، انگیزه ای قوی برای 
چین ایجاد کرده است تا حضور این شرکت را در کشور حفظ کند. 
این حضور می تواند به عنوان محرکی عمل کند که رقبا داخلی را به 
تلاش برای هم سطح شدن یا حتی پیشی گرفتن از رقیب آمریکایی 

خود وادار کند و پیشرفت فناوری های داخلی را تسریع بخشد.
و در نهایت در حالی که ایلان ماسک به دلیل ارتباطات بین المللی 
برای  جذاب  گزینه ای  به عنوان  جهانی  صنعت  در  جایگاهش  و 
میانجی گری بین چین و ایالات متحده مطرح می شود، موانع جدی 
همچنان پابرجاست. تمایلات تجاری ترامپ و سیاست های تعرفه ای 
دولت وی ممکن است تلاش های ماسک را برای کاهش تنش ها 
آمریکا  و  استراتژیک میان چین  بی اثر کند، همان طور که رقابت 
در حوزه هایی مانند خودرو های برقی، فناوری خودران و پرتاب های 
فضایی به طور مداوم تشدید می شود. در نهایت، موفقیت ماسک به 
توانایی او در حفظ روابط سازنده هم با رهبران چین و هم با ترامپ 
و تیمش وابسته می باشد؛ اما این ارتباطات پیچیده، همان طور که 
برخی تحلیل گران پیش بینی می کنند، می تواند به چالشی جدی 

تبدیل شود.

پایان درگیری رژیم صهیونیستی با لبنان چه تاثیری بر منطقه و ایران دارد؟

ضدو نقیض های آتش بس
گروه بین الملل- با بالا گرفتن موضع گیری ها و زمزمه ها درباره احتمال دستیابی به توافق آتش بس در لبنان، یک منبع رسمی لبنانی در اظهاراتی بر ضرورت 

اجرای قطعنامه شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت به عنوان »تنها مرجع توافق«، تاکید کرد.

کارآفرین یا دیپلمات سایه؟ایلان ماسک به متن تحولات جهانی آمده است

برخلاف اراده 
اسرائیل، 

حزب الله در 
حالی حاضر به 

قبول اجرای 
قطعنامه 

1701 شورای 
امنیت شده که 
سلاح های خود 

را نگه داشته 
و همچنان 

موقعیت خود 
را در ساختار 

سیاسی لبنان 
حفظ کرده 

است

کارشناس مسائل اروپا با بیان این که گفت وگوهای ایران و اروپا فکر خوبی 
است، اظهار داشت: به نظر می رسد قدم های صلح آمیزتری در جهت مسائل 

منطقه ای و بین المللی برداشته می شود.
فرانسه،  ایران،  اسلامی  وزرای خارجه جمهوری  معاونان  ایسنا،  گزارش  به 
آلمان و انگلیس جمعه ۹ آذر ماه در ژنو درباره موضوعات دو جانبه، منطقه ای 
و بین المللی نشست خواهند داشت. گفته شده مجید تخت روانچی، معاون 
سیاسی وزارت خارجه که در مذاکرات برجام نیز حضور داشت، سرپرستی تیم 

ایرانی را در این نشست به عهده دارد.
این نشست در شرایطی برگزار می شود که اخیرا شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی قطعنامه ای ضد ایرانی را تصویب کرد که از سوی فرانسه، آلمان، 
انگلیس و آمریکا ارائه شده بود. براساس این قطعنامه شورای حکام مدعی 
شده است با وجود تعاملات متعدد آژانس با ایران از سال ۲۰۱۹ تاکنون مسائل 
پادمانی حل نشده باقی مانده و این موضوع توانایی آژانس را برای راستی آزمایی 

این موضوعات تضعیف کرده است.
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعامل و همکاری با دیگر کشورها بر مبنای اصول 

عزت، حکمت و مصلحت، گفت وگوهای آتی با سه کشور اروپایی را در ادامه 
گفت وگوهای انجام شده با آنها در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک توصیف کرد و گفت در این دور از گفت وگوها که از 
همان نیویورک برنامه ریزی شده است، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه ای 
و بین المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان و نیز موضوع هسته ای مورد بحث 

و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.
با این وجود یکی از سوالات مطرح دلایل و انگیزه اروپایی ها از تصویب قطعنامه 
ضد ایرانی دقیقا یک هفته پیش از برگزاری این نشست چه بوده است؟ آیا 
اروپایی ها در نظر دارند تا از این طریق فشار بیشتری را اعمال کنند یا با توجه به 

تغییرات بین المللی مسیر گفت وگوها را هموار کنند؟
اگر به سمت تغییر و تحول نظام بین الملل نرویم، گیر می افتیم

»علی بیگدلی« کارشناس مسائل اروپا در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود 
از گفت وگوهای آینده معاونان وزرای خارجه ایران و سه کشور اروپایی در ژنو 
اظهار کرد: با توجه به شرایط اقتصادی که در داخل کشور وجود دارد و همچنین 
وضعیت تنش زای منطقه آن هم در شرایطی که در آمریکا »دونالد ترامپ« به  
عنوان رئیس جمهور آینده این کشور انتخاب شده است، نشان می دهد که نظام 

بین الملل در آستانه تغییر و تحول است و اگر به سمت این تغییر نرویم و در 
گذشته زمان بگذرانیم، گیر می افتیم.  وی تصریح کرد:  بنابراین تصور می کنم این 
گفت وگوها فکر خوبی است برای این که سیاست انعطاف پذیری را افزایش داده 
و وارد بازی شویم. در واقع قدم های صلح آمیزتری در جهت مسائل منطقه ای و 
بین المللی برداشته می شود ضمن این که خبرهایی هم منبی بر دستیابی به توافق 

آتش بس میان حزب الله و اسرائیل منتشر شده است.
چرخه سیاست کشور به سمت یک نوع سیاست انعطاف پذیر، درست و 

پذیرفتنی حرکت می کند
این کارشناس مسائل اروپا با اشاره به تحولات اخیر داخلی نیز بیان کرد: از 
سوی دیگر مثلثی شکل گرفته که در رأس آن علی لاریجانی قرار دارد که از او 
به عنوان یک سیاستمدار میانه رو یاد می شود و در قاعده این مثلث تخت روانچی 
و ایروانی )سفیر ایران در سازمان ملل( حضور دارند، در واقع شرایط منطقه و 
همچنین سفر علی لاریجانی به لبنان به عنوان فرستاده ویژه رهبری در مجموع 
نشان می دهد که چرخه سیاست ما به سمت یک نوع سیاست انعطاف پذیر، 
درست و پذیرفتنی حرکت می کند و این پیام خوبی برای آینده هسته ای ایران 
است. بیگدلی خاطرنشان کرد: در حقیقت وضعیت سیاست آینده ما با توجه به 

تغییرات بین المللی و متناسب با آن پیش می رود و این موضوع بیانگر آن است 
که سیاست های گذشته نتوانسته ما را به هدف هایمان برساند.

گفت وگوهای ایران و اروپا به کجا خواهد رسید؟
قدم های صلح آمیز دیپلماسی


